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§ 36 Dnr 2021-000136 

Remissvar, Promemoria "Tillfälligt statsbidrag till vissa 
kommuner och regioner för kommunala åtgärder för en 
ekonomi i balans" 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

att   godkänna förslag till yttrande 

 

Ärendet 

I promemorian lämnas förslag till en förordning om tillfälligt statsbidrag till 

enskilda kommuner och regioner som är i behov av att vidta åtgärder för att 

nå en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning. 

 

Förslag till yttrande: 

"Enligt förslaget är syftet att det tillfälliga statsbidraget ska ges till en 

kommun eller region som vid utgången av 2019 hade en svag ekonomi och 

har behov av omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder för att främja 

en ekonomi i balans och uppnå en god ekonomisk hushållning. 

 

Förslaget bygger på att kommun/regionen uppfyller minst två av följande 

kriterier: 

1. Det redovisade balanskravet var negativt i minst två år under perioden 

2015 – 2019. 

2. Den kommunala koncernens redovisade ett negativt resultat i minst två år 

under perioden 2015–2019. 

3. Soliditeten, inklusive pensionsförmåner intjänade för 1998, var negativt 

vid utgången av 2019. 

 

Filipstads kommun har under perioden redovisat underskott för 2019, för 

övriga år har ett litet positivt resultat uppnåtts. Kommunens soliditet inkl. 

pensionsförmåner intjänade för 1998 är negativt (- 15,6 % för 2019). 

 

Föreslagna kriterier är trubbiga och fångar inte det underliggande resultatet 

hos vår kommun och troligen flera med liknande situation. 

 

Förslaget har inte tagit hänsyn till extra riktade statsbidrag som har haft i 

syfte att stödja kommuner som har en särskilt utsatt situation. 
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Under de år som följde av den kraftiga nyanländasituationen 2015 - 2016 har 

kommunen erhållit flera olika bidrag för att hantera den påverkan som det 

ställt på kommunens verksamheter.  

 

Förordningen föreslås träda i kraft 1 augusti 2021 och upphöra vid utgången 

av 2024. Regeringen har anslagit 1 mdr till denna förordning till kommuner 

och regioner som vidtar åtgärder som främjar en ekonomi i balans och en 

god ekonomisk hushållning".  

 

Kommunchef Hannes Fellsman och ekonomichef Britt-Inger Gustafsson 

presenterar förslag till yttrande. I samband med presentationen besvaras även 

frågor.  

 

 

Beslutsunderlag 

Promemoria 2021-02-17  Dnr Fi2021/00551 

Tjänsteskrivelse från kommunchefen och ekonomichefen 
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